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КРАТКА БИОГРАФИЈА 

ФОРМАТ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА 

 

 
 

ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ 
 

Име и презиме  Стевчо Јолакоски 

Адреса  Ул.Димче Мирчев бр.18а/24  – Скопје Р. Македонија 

Телефон  +38970330302, +38975319915 

Факс  / 

Е-пошта  stevcejolak@yahoo.com 

 

Националност  Македонец 

 

Датум на раѓање 

  

Пол 

 01.01.1979 год. 

 

Машки 

 

РАБОТНО ИСКУСТВО 
  

• Датум (од - до)  ноември 2001 год. – ноември 2003 година 

• Име и адреса на работодавачот  Основен суд Скопје 2 Скопје 

• Област на работа или сектор  Судство 

• Позиција  Приправник 

• Главни активности и 
одговорности 

 Работа во одделенијата во судот и работа со граѓански и кривичен судија 

 

• Датум (од - до)  декември 2003 – декември 2005 

• Име и адреса на работодавачот  Работа кај адвокат 

• Област на работа или сектор  Правна струка 

• Позиција  Стручен соработник 

• Главни активности и 
одговорности 

 Стручен соработник кај адвокат, застапување пред судски и управни органи 

 

• Датум (од - до)  јануари 2006 – август 2006 

  

• Област на работа или сектор  Приватна фирма 

• Позиција  Правник 

• Главни активности и 
одговорности 

 Правни работи, застапување пред судски и управни органи 

 

• Датум (од - до)  септември 2006 до 31 август 2008 година 

• Име и адреса на работодавачот  Министерство за транспорт и врски ул.”Црвена Скопска Општина” бр.4 Скопје 

• Област на работа или сектор  Кабинет на министерот за транспорт и врски 

• Позиција  Помошник раководител на сектор 

• Главни активности и 
одговорности 

 Организација и реализација на работа за стручна поддршка на министерот и односи со 
јавност 

 

• Датум (од - до)  од 01 септември 2008 година до 10.03.2015 година 

• Име и адреса на работодавачот  Министерство за транспорт и врски ул.”Црвена Скопска Општина” бр.4 Скопје 

• Област на работа или сектор  Сектор за патен сообраќај и инфраструктура 

• Позиција  Раководител на сектор 

• Главни активности и 
одговорности 

 Раководење со внатрешниот и меѓународниот сообраќај на патници и стока, превозот на 
опасни материи и со инфраструктурата на патиштата во Република Македонија 
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• Датум (од - до)  од 11.03.2015 година па наваму 

• Име и адреса на работодавачот  Министерство за транспорт и врски ул.”Даме Груев ” бр.6 Скопје 

• Област на работа или сектор  патен сообраќај и инфраструктура 

• Позиција  Државен советник за патен сообраќај 

• Главни активности и 
одговорности 

 Надлежност во внатрешниот и меѓународниот сообраќај на патници и стока, превозот на 
опасни материи и со инфраструктурата на патиштата во Република Македонија 

 

 

 

ОБРАЗОВАНИЕ И ОБУКИ 
 

  

• Датум (од – до)  31.10.2014 година 

• Назив и вид на организацијата во 
која сте го стекнале образованието 

и обуката 

 Факултет за безбедност – Скопје 

• Главни предмети/професионални 
вештини опфатени со обуката 

 Предмети од областа на безбедноста 

• Стекната квалификација  Доктор на науки 

• Степен во националната 
класификација (доколку има) 

 / 

 
 

• Датум (од – до)  16.07 2008 година 

• Назив и вид на организацијата во 
која сте го стекнале образованието 

и обуката 

 Правен факултет “Јустинијан Први” Скопје 

• Главни предмети/професионални 
вештини опфатени со обуката 

 Предмети од областа на правните науки 

• Стекната квалификација  Магистер на науки 

• Степен во националната 
класификација (доколку има) 

 / 

 

 

 

• Датум (од – до)  Декември 2003  год. 

• Назив и вид на организацијата во 
која сте го стекнале образованието 

и обуката 

 Министерство за правда на РМ 

• Главни предмети/професионални 
вештини опфатени со обуката 

 Предмети од областа на правните науки 

• Стекната квалификација  Дипломиран правник со положен правосуден испит 

• Степен во националната 
класификација (доколку има) 

 / 

 
 
 

• Датум (од – до)  1997 – 2001 год. 

• Назив и вид на организацијата во 
која сте го стекнале образованието 

и обуката 

 Правен факултет “Јустинијан Први” Скопје 

• Главни предмети/професионални 
вештини опфатени со обуката 

 Предмети од областа на правните науки 

• Стекната квалификација  Дипломиран правник – правни студии 

• Степен во националната 
класификација (доколку има) 

 / 
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Имам завршено повеќе семинари организирани од страна на Авторизирана  компанија за менаџмент,  

консалтинг и образование “МОТИВА” на тема:   

- Управувачки вештини, 

- Управување со промени и управување со време, 

 - Организирање ефикасни состаноци, мотивација и преговарање, 

-  Лидерство и стратегиско планирање.  

Во периодот од 01.03.2007 до 31.12.2007 година со одлука на Владата на Република Македонија бев член на 

Комисијата за решавање во управна постапка во втор степен по прашања од областа на денационализацијата при 

Владата на Република Македонија. 

Во 2008 година бев претседател на Комисијата за спроведување на испитите за стручна оспособеност на 

возачите на моторни возила за превоз на опасни материи формирана од министерот за транспорт и врски. 

Во 2008 година бев Претседател  на Комисијата за распределба на меѓународни дозволи за превоз на стоки и 

на мултилатерални транспортни дозволи од квотата на Европската конференција на министрите за транспорт – ЦЕМТ 

дозволи за 2008/2009 година формирана од министерот за транспорт и врски. 

Во 2008, 2009 и 2010 година бев претседател на Комисијата за спроведување на испитите за добивање 

сертификат за професионална компетентност на управителот или овластеното лице одговорно за превоз, формирана 

од министерот за транспорт и врски . 

Во 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013 и 2014 година бев претседател на Комисијата за спроведување на 

испитите за добивање сертификат за учество на возачите во меѓународниот патен сообраќај, формирана од 

министерот за транспорт и врски. 

Од 2010 и  до септември  2011 година  бев член на Комисијата за спроведување на постапката за концесија 

на патиштата во Република Македонија (Пакет 1 дел од патиштата на источниот дел од Македонија).  

Бев претседател на Комисијата за одлучување во втор степен по жалба на решение донесени од страна на 

државните инспектори за патен сообраќај и за патишта, согласно Законот за превоз во патниот сообраќај и согласно 

Законот за јавните патишта и претседател сум на Комисија за решавање по барања за легализација на бесправно 

изградени објекти за линиски инфраструктурни објекти и придружно услужни објекти. 

Од септември 2008 година па наваму сум еден од изработувачите на Законот за превоз во патниот сообраќај, 

измените на законот  и подзаконските акти кои произлегуваат од законот, на Законот за јавните патишта, измените на 

законот и подзаконските акти кои произлегуваат од законот, на Законот за превоз на опасни материи во патниот и 

железничкиот сообраќај, измените на законот и подзаконските акти кои произлегуваат од законот.  

Од септември 2008 година па до март 2015 година бев шеф на делагацијата на Република Македонија која 

учествува на состаноците на мешовитите комисии за меѓународен превоз на патници и стока. Во досегашниот период 

како шеф на делегација има повеќе состаноци на мешовити комисии на кои се потпишани протоколи врз основа на кои 

се одвива меѓународниот превоз на стока и патници помеѓу Република Македонија и останатите земји со кои се одржал 

состанокот. Досега одржани се состаноци на мешовитите комисии со Белорусија, Турција, Чешката Република, 

Австрија, Швајцарија, Италија, Република Србија, Република Хрватска, Црна Гора, Косово, Албанија, Бугарија, 

Република Словенија, Украина, Латвија, Полска, Германија, Латвија и др. 

Бев член на македонската делегација на состанокот на Македонско – рускиот економски форум што се одржа 

во декември 2010 година во Москва, во октомври 2011 година во Охрид и во 2013 година во Скопје. 

 Бев член на македонската делегација на состанокот на Македонско – украинскиот економски форум што се 

одржа во Февруари 2009 година во Киев. 

Бев шеф на делегацијата од министерството за транспорт и врски за зачленување и учество во работата на 

Eurorap – Европската програма за проценка на патиштата, на состанокот што се одржа во Лондон од  27.04. – 
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01.05.2009 година. 

Учествував на семинар за безбедност на сообраќајот на патиштата организиран од Eurorap – Европската 

програма за проценка на патиштата, одржан од 18.10 – 21.10.2011 година во Белград. 

Бев шеф на македонската делегација на состаноците на Европската конференција на министрите за 

транспорт – ЦЕМТ одржани во Париз 2009, 2010, 2011, 2012, 2013 и 2014 година. 

Бев шеф на македонската делегација на состаноците за безбедност на сообраќајот на патиштата организиран 

Европската комисија што се одржаа од 23-27.02.2009 година и од 21-24.04.2010 година во Женева, Швајцарија. 

Бев шеф на македонската делегација на состанокот за безбедност на сообраќајот на патиштата организиран 

од Министерството за транспорт на Чешката Република што се одржа од 30.03.-02.04.2009 година во Прага. 

Во 2012 и 2013 година бев претседател на прекшочната комисија при министерството за транспорт и врски 

која одлучува за сторени прекршоци согласно Законот за превоз во патниот сообраќај и Законот за јавните патишта. 

Во периодот 2008 – 2014 година одржав повеќе 15 советувања за прашања поврзани со патниот сообраќај во 

соработка со Заедницата на единиците на локалната самоуправа, Здружението за превоз во патниот сообраќај ИСТОК 

и Асоцијацијата на камионски транспортери во Република Македонија – МАКАМТРАНС. 

Бев предавач на тема “Обезбедување на професионалната компетентност во патниот транспорт во 

Република Македонија“ презентиран на Регионалната конференција “Обезбедување на професионалната 

компетентност во патниот транспорт“, организирана од страна на Меѓународната унија за патен транспорт ИРУ со 

поддршка на Министерството за поморство, транспорт и инфраструктура на Република Хрватска во Загреб во ноември 

2010 година. 

Во моментов сум на работно место Државен советник за патен сообраќај при Министерството за транспорт и 

врски. 

Во Стопанска банка АД Битола не сум поседувал, ниту во моментов поседувам акции.  
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ЛИЧНИ ВЕШТИНИ И 

СПОСОБНОСТИ 
Здобиени во текот на животот и 

кариерата, но кои не се покриени 
со формални сертификати и 

дипломи. 
 

МАЈЧИН ЈАЗИК  МАКЕДОНСКИ 

 

ДРУГИ ЈАЗИЦИ 
 

  АНГЛИСКИ ЈАЗИК 

• Читање  Одлично 

• Пишување  Одлично 

• Говорење  Одлично 

 

  СРПСКИ ЈАЗИК 

• Читање  Одлично 

• Пишување  Одлично 

• Говорење  Одлично 

 
 

ТЕХНИЧКИ ВЕШТИНИ И 

СПОСОБНОСТИ 
Работа со компјутери, специфични 

типови на опрема, машини, итн. 

 Одлично познавање на работа со компјутери ( Word, Excel ) 

 

УМЕТНИЧКИ ВЕШТИНИ И 

СПОСОБНОСТИ 
Музика, пишување, дизајн, итн. 

 Музика, Фолклор 

 
 

ВОЗАЧКА ДОЗВОЛА  Б – категорија 

 

 

 

 

 

 

                 06.06.2024 година 
 

Д-р Стевчо Јолакоски 


